De successione hereditaria sic probatur. non est possibile creaturam aliquam dominari sine titulo caritatis (ex 22 Capitulo), nullus post lapsum succedit ex traduce sine interruptione caritatis (ut patet, de originali peccato incompossibili caritati), ergo nemo post lapsum sic procedit continuando dominium: oportet ergo inniti alteri titulo pro habendo dominio Confirmatur: Sit Petrus primogenitus regis, cujus ambo parentes sint mortui, nondum baptisatus, qui ex lege humana ex Christianismo debet jure hereditario succedere parentibus in regno; et patet, cum Petrus sit infidelis in mortali peccato, caret vero dominio, eciam

juxta jura civilia non correcta, et habebit post baptismum, ergo acquires verum titulum, et cum nullus quem non habet sufficiat, nullus est signandus nisi titulus partis gratie baptismatis, ergo istum oportet addere ad lineam naturalis propagacionis, manentis continue cum mortali. Cum ergo ecclesia Christiana non smeret de lege civili talem regnare intra ecclesiam, patet quod omne peccatum mortale actualo excludit dominium: peccatum quidem originale est minimum mortali, mitissime puniendum"

² Wycliffe, 'De Officio Regis,' xi. (pp. 246 248)

³ Id. id., xi. (p. 249). "Sed tereio . . . conceditur quod continue in humano genere viante est unum caput vel capitaneus per quem oportet residuum regulari, qui est totum genus capitaneorum, quibus deus ad hoc excellenter dona sua distribuit Sed non oportet continue esse unam personam simplicem ante electionem vel auctoritatem humanam, ad hoc a domino ordnatam. In civitate autem auctoritat ad hoc humana electio sed non in priore regimine ewangelico vel divino. . . . Sed limitate loquendo de communitate politica videtur mihi quod ratio dicitur

So far the position of Wycliffe is normal, but it is different with his conception of the extent of the royal authority and the relation of the subjects to this. In one set of passages he asserts the necessity of obedience to the king, as the Vicar of God, whether he is just or unjust. He begins the treatise by citing the First Epistle of Peter (ii. 13-17) as requiring obedience to kings for the Lord's sake, and St Paul's words, "Let every soul be subject to the higher powers, for there is no power but of God" (Rom., xiii. 1). For the king is the Vicar of God. And he even applies to the relation of subjects and kings, St Peter's words: "Servants, be in subjection to your masters with all fear, not only to the good and gentle but also to the froward"¹ (1 Peter, ii. 18).